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Socialnämnden 
 

Tjänsteskrivelse, svar på internremiss Ökat stöd 
till kvinnojour- och brottsofferjour. 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har gett Socialnämnden i uppdrag att utreda en motion från 
Miljöpartiet. Motionen handlar om ökat stöd till Kvinnojourens och 
Brottsofferjourens arbete. Förslaget i motionen är att höja stödet från 1 krona per 
invånare, till 2 kronor per invånare.  

Socialnämnden har samverkan med båda jourerna och ser arbetet som ett 
komplement till det arbete som nämnden bedriver.  

Socialnämnden kan inte ta ställning till om stödet ska höjas eller hur detta stöd ska 
finansernas då det är en fråga som går utanför socialnämndens ansvarsområde 
utifrån reglementet. Föreningsbidrag hanteras av Kultur-och fritidsnämnden.  

 
Beslutsunderlag 
Bilaga:  Motion Ökat stöd till kvinno- och brottsofferjourernas viktiga arbete.  
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att godkänna rapporten 

att anse utredningsuppdraget från Kommunstyrelsen fullgjort  

att skicka rapporten vidare till Kommunstyrelsen 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsen har gett Socialnämnden i uppdrag att utreda en motion från 
Miljöpartiet. Motionen handlar om ökat stöd till Kvinnojourens och 
Brottsofferjourens arbete. Förslaget i motionen är att höja stödet, från 1 krona per 
invånare, till 2 kronor per invånare.  

Kommunens insatser gällande våld i nära relationer är organiserat i 
familjevåldsgruppen, inom Individ- och familjeomsorgen. Det är en specifik 
arbetsgrupp som enbart arbetar med frågor som rör våld i nära relation. Arbetet 
riktar sig både till våldsutsatt och våldsutövare. Alla som söker hjälp utifrån 
våldsproblematik erbjuds stöd och det kan se ut på olika sätt utifrån individens 
behov. De insatser som erbjuds är: 

• jourboende/skyddat boende för våldsutsatta personer 
• individuella samtal för rådgivning, krisbearbetning, 

behandling/förändringsarbete i frågor som rör våld i nära relationer 
• stöd till barn som upplevt våld i nära relationer  
• rådgivning och behandling till personer som utövar våld (Lägga till vad vi 

gör och att alla våldsutsatta får hjälp.   
 

Socialnämnden samverkar med Kvinnojouren och deras verksamhet fungerar som 
ett komplement till den verksamhet som kommunen bedriver. Samverkan fungerar 
väl och verksamheten ses som en viktig samarbetspart.  
Nya föreskrifter inom området våld i nära relation har trätt i kraft och det finns 
också ett lagförslag som förväntas antas under nästa år. I det nya lagförslaget 
kommer ytterligare krav ställas på Socialförvaltningen bl a när det gäller 
ärendehandläggning och drift av boende. Det nya lagförslaget kommer att innebära 
ökade kostnader för förvaltningen.   
 
Enligt socialtjänstlagen ska socialnämnden verka för att ge stöd åt brottsoffer med 
särskilt fokus på våldsutsatta barn och våld i nära relation. Stöd till brottsoffer sker 
inom ramen för det arbete som görs på de olika enheterna. Samarbetet med 
Brottsofferjouren fungerar väl och förvaltningen hänvisar brottsutsatta till 
Brottsofferjouren för mer specifikt stöd i den situation de befinner sig i. 
Verksamheten är ses som ett komplement till det arbete som förvaltningen bedriver 
och är en viktig samarbetspart. 
En ny socialtjänstlag är under framtagande och i denna lag behandlas också frågan 
om brottsoffer. Det kan komma att innebära att kommunen får ett utökat ansvar 
även för andra målgrupper än idag, men ännu är inte det slutgiltiga förslaget 
presenterat så det är svårt att avgöra vad det kommer att innebära för kommunen.   
 
I motionen som handlar om ökat ekonomiskt stöd till Kvinnojouren och 
Brottsofferjouren finns inget underlag att ta ställning till kring föreningarnas 
verksamhet. Det är därför svårt att veta om förslaget om det ökade ekonomiska 
stödet är pga volymökningar, förändring i verksamhet eller hur verksamheterna 
idag är finansierade. Socialnämnden kan därför inte att göra en bedömning om ett 
utökat ekonomiskt stöd. 
Socialnämnden bör heller inte ta ställning till ekonomiskt stöd då det är en fråga 
som går utanför socialnämndens ansvarsområde utifrån reglementet. 
Föreningsbidrag hanteras av Kultur-och fritidsnämnden. 
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